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SHOQERIA TREGETARE " ANDELA " SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2015

Shenime

2017

2016

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Mijete monetare ne banke

Mjete monetare ne arke

3,635,812

3,689,040

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

Totali 2

3,635,812

3,689,040

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente)

4,692,902

4,692,902

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

1,558,180

1,658,180

Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH)

734,501

734,501

Te tjera kerkesa (garanci bankare)

7,290,000

7,290,000

Totali 3

14,275,583

14,275,583

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

1,083,565

1,083,565

Parapagesat per furnizime

Totali 4

1,083,565

1,083,565

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

18,994,960

19,048,188

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

8,000

8,000

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

38,323

38,323

Totali 2

46,323

46,323

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrii mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afalgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

46,323

46,323

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

19,041,283

19,094,511

/




SHOQERIA TREGETARE "ANDELA " SH.P.K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2015

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2017

2016

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

N|—| =

Huamarrjet

(0)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

()

Te pagueshme ndaj furnitoreve

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

3,987,775

3,732,751

(iv)

Detyrime te tiera (Sigurime shoq.shend.)

748

748

v)

Tatim page

39,764

(vi)

T.V.SH

(vii)

Parapagimet e arketuara

(Vi)

Kreditore te tjere

(ix)

Mardheniet me pronaret

Totali 3

3,988,523

3,773,263

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

HlWIN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

496,192

496,192

Rezerva Iigjore

Rezerva te tjera

O|o|~N|[oO|n|h|lw] N

Fitimet e pashperndara

14,725,056

14,993,544

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(268,488)

(268,488)

Totali i Kapitalit (ll)

15,052,760

15,321,248

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 1lI)

19,041,283

19,094,511

74




Shogqgeria Tregetare"ANDELA"Shpk Tirane

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Nr |Pershkrimi i elementeve 2017 2016
1 [Shitjet neto
2 |[Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes
- pagat e personelit 264,000 264,000
- pagat e tjera
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 4,488 4,488
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 3-7) 268,488 268,488
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (268,488) (268,488)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12 |tjera financiare afatgjata
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12 [Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ) i
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (268,488) (268,488)
Shpenzime te perjashtuara
Shuma (268,488) (268,488)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15%
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (268,488) (268,488)




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2017 Viti 2016
1 Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit -53,228 -8,976
1.1 [Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét
1.2 |MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -53,228 -8,976
1.3 |[MM té ardhura nga veprimtarité
1.4 |Interesii paguar
1.5 |Tatim mbi fitimin i paguar
1.6 |TVSH e paguar
1.7 |MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
2.1 |Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
2.3 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
2.4 |Interesii arkétuar
2.5 |Dividendét e arkétuar
2.6 |MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
3.1 |Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
3.2 |Té ardhura nga huamarrje afatgjata
3.3 |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
3.4 |Dividendé té paguar
3.5 |MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
4  |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -53,228 -8,976
5 |Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 3,689,040 3,698,016
6 Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 3,635,812 3,689,040
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SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

-

. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare &shté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

2. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té& Kontabilitetit n& Shqipéri".

3. Baza e pergatities s& pasqyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin € pasqyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69.

1l Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé& inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | njé elementi t&¢ AAM gé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc éshté me kosto.

- Pér vlerésimin e mépasshém t& AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritjen e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi t& ndértesave
metodén lineare dhe pér AAM e tjera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés s& mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat né ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme t& informacionit me 25% ne
vit té vlerés sé mbetur dhe c) té gjitha AAM e tjera me 20% né vit té vierés sé mbetur.

Ill Shenime gé shpjeqojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 132.95 lek ,
per USD = 111.1 lek.

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

- "Llogari té tjera té arkétueshme" perbehen nga:
a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie 1 558 180
b) TVSH 734501

3. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

Ndryshimi AAM gjaté periudhé&s me vlere historike Amortizimi |

NF Erertim Shuma né Pakesime | Shumané |akumuluar ng |Kosto historike -
fillim te& Shtesa gjaté gjaté fund t& fund t& Amortizimi
periudhés periudhés periudhés periudhés periudhés
1|Toka - -
2|Ndertesa 9,250 9,250 1,250 8,000
3|Makineri e pajisje: - - - i -

- Makineri e pajisje - - .
- Mjete transporti - » -
4|AAM té tjera jo materi 64,081 - - 64,081 25,758 38,323

- Té tjera 64,081 64,081 25,758 38,323
Gjithsej 73,331 - - 73,331 27,008 46,323

4 - "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:
a) Tatim mbi té& ardhurat personale 36 244 leke

5. Shitjet Neto
- "Shitjet neto” pérb&hen nga:
a) Shitje malira 0

6. Materialet e konsumuara
- "Materialet e konsumuara" pérbéhen nga:
a) Mallra 0 {f




7. Amortizimet ndahen sipas pasqyrés sé méposhtme

Shuiraing Shtesa Pakésime Shirmana

celje té Amortizimi mbyllje té

Nr Emértimi ushtrimit vjetor Té tjera  |AA tée shitura Té tjera ushtrimit
1|Ndertesa 1,250 - 1,250

2|Makineri e pajisje: - - - - - -

- Makineri e pajisje -

- Mjete transporti -

3|AAM té tjera; - - - - - -

- Pajisje zyre -

- Pajisje Informative .

- Té tjera -
4|Aktive jo materiale 25,758 25,758
Gjithsej 27,008 - - - - 27,008
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